uns  wonhaft  oder  wer  es  in  unser  der  vorgenanten  stat  und  ampte  über- 
giengi,  dar  umb  sullent  wir  richten  als  verre  das  er  es  widertiiie  der  es 

getan  het;  were  aber,  das  er  als  hablos  wer,  das  er  es  nüt  widertün 
möcht,  dem  sol  man  unser  stat  verbieten  und  von  der  stat  und  ampte 
verschriien.  Und  sol  dis  alles  stet  sin  und  beliben  in  guten  trüwen  20 

äne  geverde  disü  ersten  und  nechsten  zehen  jar,  so  nach  dem  tag  hin 
als  dirre  brief  geben  ist  alrschierest  nach  ein  andern  koment  und  nüt 
anders  äne  alle  geverde.  Und  har  über  ze  einem  waren  vesten  und 
offennen  urkünde  und  Sicherheit  aller  vorgeschribenen  dingen  so  habent 
wir  unser  stat  ingesigel  offenlich  gehenket  an  disen  brief.  Der  geben  25 
ist  an  dem  drizehenden  tag  Merzen,  do  man  zalte  von  Christe  gebürte 

drizehen  hundert  und  sibenzig  jar  dar  nach  in  dem  sechsten  jare. 

Perg.  Orig.  mit  Bruchstück  des  Siegels. 

*M.    Bericht  zweier  Gesandten  der  Mailänder  Kaufmannschaft 

/"iber  die  Benützharkeit  des  Bernhardin-,  Splügen-  und  Septimerpasses  so 
und    Verhandlungen   mit   dem   Grafen  Johann   I.    von    Werdenberg- 
Sargans.  Konstanz  1386  August  27 . 

Honorandi  domini  et  amici  carissimi.  Per  alias  vobis  scripsimus, 

sicut  fuimus  per  caminum  de  Misocho  sive  Mesolzina,  sicut  illud  cami- 
num  non  potest  habere  locum.  Item  sicut  fuimus  cum  domino  comes  de  35 
Sancto  Petro,  quod  est  dominus  super  omnes  alios  dominos  de  Constanzia 
usque  super  terratorium  domini  domini  G.,  domino  nostro  etc.  Et  dixit 

nobis,  quod  vult  facere  sechurum  de  Constanzia  usque  ad  terratorium 
domini   domini  nostri  ut  supra.     Sed  ipse  vult  habere  fermam,    sed  non 
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dixit  tot  tempus,  et  dedimus  G.  unam  copiam  de  capitulis  quem  nos 
habemus.  Item  siciit  sunt  III  homines  ab  istaque  parte  Clavena,  que 
vocantur  Visperani,  volunt  aptare  montagnam,  que  vocatur  Septem  sive 

VII,  sed  volunt  ponere  solidos  1111°  imperiales  pro  quolibet  balla  et  pro 
6  quolibet  fardello  de  petagio,  et  dicunt,  quod  fatiebunt,  sie  quod  possint 

portare  usque  in  rubos  XXX  unum  plaustrum  de  Tinzovo  usque  Clave- 
nam,  unde  provideatis  modo  vos  de  dicta  montagnia.  Item  siatis,  quod 
multe  bale  de  lana  Teothonicha  sunt  de  Constantia  usque  Coyram,  et  in 
Constanzia  in  hospitio  nostro  sunt  plus  de  ballis  LX  de  lana  de  Anglea, 

10  quae  sunt  de  Totonicis,  et  sunt  grosse  bale  recte  sicut  nostre  sunt,  quae 
venerunt  de  Strax[burg]  Constanziam.  Non  symus  quid  plus  scribere, 
nixi  quod  fatiebat  ad  melius  quod  possumus  et  costat  de  Strax[burg] 
Costantiam  florenum  pro  centenario  et  de  Costantia  usque  Clavena  circa 
florenos  V   pro   balla   cum    omnibus   expensis.     Valete   in  Christo.     Cras 

15  ibebimus  coram  domino  domino  dux,   sy  placebit  a  Deo. 
Data  Constanzia  die  XXVII 

Augusti  1386<\ 
Vestros  Johannes  Cerlini^ 
Petrus  Buscha  salutant. 

20  Auf  der  Rückseite:    Discretis   viris   dominis  abbatibus   et   communi- 
tatibus  mercatorum  Mediolani  detur. 

Original-Papier.    Zwei  Siegel  ohne  kenntliches  Stempelbild  erhalten. 

*25.    Änttvort  der  Mailänder  Kaufmannschaft  an  ihre  Gesagten 
über  die  erwähnten  Angelegenheiten,         Mailand  1386  September  4, 

25  Providis   viris   dominis   Johanni   Cerlino    et  Petro  Busche   ambassia- 
toribus  nostris  carissimis. 

Carissimi,  duas  vestras  litteras  recepimus  a  die  recessus  vestri  citra, 

ultima,  quarum  data  fuit  in  Constantia  die  XXVII  Augusti,  et  in  quibus 
inter  cetera  continetur,  caminum  de  Misocho  non   posse  habere  locum  et 

30  vos  afuisse  cum  domino  .  .  comite  de  Sancto  Petro  pro  tractando  de 
itinere  per  Clavenam,  quo  utuntur  Teotonici  etc.,  prout  in  dictis  vestris 
litteris  plenius  continetur.  Quapropter  scribimus  vobis,  nos  contentari 
de  dicto  itinere  Ciavene,  dum  per  dominum  ducem  Austrie,  dictum 
dominum    comitem    et   allios    habentes   agere   super   dicto   itinere  fiat   id, 

85  per  quod  mercatores  et  eorum  mercantie  possint  libere  pertransire.  Circa 
id  quod  dictus  dominus  comes  de  Sancto  Petro  petit  firmam  de  eundo 

per  ejus  iter,   modicum  admiramur,   quod  nobis  petat  firmam,    quia  non 

a  In  arabischen  Ziffern. 
^  Sehr  unsicher,  aber  bestätigt  durch  eine  zweite  Urkunde. 
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petit  Teotonicis  firmam  et  mercatores  Mediolani  non  cleberent  esse  pejoris 

conditionis ,  quam  sicut  Teotonici,  et  si  non  dedistis  sibi  responsum, 

debetis  sibi  respondere,  prout  in  capitulo  vobis  super  hoc  dicto  continetur, 

videlicet  quod  mercatores  quantum  pro  se  non  possent  facere  firmam,  sed 

quod  idem  dominus  de  Sancto  Petro  scribat  magnifico  domino  domino  5 

nostro  requirendo  id,  quod  sit  licitum,  quod  vellet  dictam  firmam 

concedere,  et  nos  curabimus,  quod  habebit  suum  obtentum,  quia  si 

mercatores  habebunt  bonum  ire  per  dictum  iter  prout  sperant,  erunt 

bene  contenti.  Et  in  casu  quo  idem  dominus  de  Sancto  Petro  recusaret 

concedere  iter  nisi  habeat  firmam  vel  pro  aliquo  alio,  curetis  saltim  10 

habere  salvum  conductum  pro  roba,  que  est  ad  presens  Straxburgum, 

quod  posset  conduci,  prout  fatiunt  conducere  Teotonici,  quia  mercatores 

Mediolani  dabunt  bene  sibi  majus  profituum  quam  Teotonici.  Circa 

factum  illorum,  qui  dicunt  volle  aptare  montem  qui  vocatur  Set,  et  qui 

dicunt  velle  imponere  solidos  IIIP^  imperiales  pro  balla  et  fardello,  15 
sumus  contenti  quod  reducatis  ad  illud  minus,  quod  potestis,  quia  licet 

vobis  videatur  modicum,  grave  atamen  non  possemus  aliquid  providere, 

quia  nescimus,  quid  sit  fatiendum  circa  hoc,  sed  fatiatis  prout  videatis 

expedire  circa  hoc  cum  hoc  pacto,  quod  nichil  exigatur,  donec  dictus 

mons  erit  aptatus  vel  fecerint  bonam  securitatem  de  aptando,  et  vellitis  20 

scire  infra  quod  tempus  vellint  dictum  montem  aptasse.  Vosque  rogamus, 

quod  non  estote  negligentes  in  providendo,  si  per  personas  lige  Lozarie 

potest  iuferi  aliquod  dampnum  super  dicto  itinere^^  Et  predicta  fatiatis 
in  reditu  vestro  Straxburgi,  quem  fatiatis  per  dictum  iter  ad  finem,  quod 

possitis  bene  habere  intentionem  de  dicto  itinere  et  de  agendis,  nobisque  25 

rescribere  vellitis  citius  quam  poteritis  quomodo  feceritis  et  clarius  quam 

potestis '\  Et  pro  nostro  avisamento  vellitis  nobis  scribere,  qualem  ex- 
peditionem  habent  Teotonici  de  eorum  lanis  et  mercantiis  et  quomodo 

expediunt  dictas  mercantias,  declarando  aliquam  quantitatem  in  quanto 

tempore.     Valete  in  Domino.  30 
Abbates  et  communitas  mercatorum  Mediolani. 

Datae  Mediolani  die  quarto  Septembris  MCCCLXXXVI. 

Pap.  Konzept 

a  Welches  iter  gemeint  ist,  geht  daraus  hervor,  daß  Ciavene  folgte,  aber  durch- 
gestrichen ist.  35 

^  JEs  folgt  der  später  durchstrichene  Satz:  Et  in  casum  quo  aliquid  obtinetis, 
per  quod  mercantie  que  sunt  Straxburgum  possint  conduci,  vellitis  mittere  per 
unum  nuntium  proprium  Straxburgum  expensis  communitatis  id  quod  haberent  in 
predictis  agere.